Maria enim genuit Naturali Potentia, sed Sacerdos per Characterem Sacerdotalem (qui est

Supernaturalis Potestas) Dei Filium generat, et non quidem passive ut Maria, sed active et effective ex (fol. 211, col. b) doctrina beati Thome.

Quid amplius referam?

Certe si privare mundum Christi Meritis sit magnum dampnum, dico quod privare seculum una Missa est amplius bonum auferre vel privare quam Christi merita, sicut Christus est maius omni Christi accidente.

Propterea o vos Sacerdotes amate Mariam Sponsam vestram Sacerdotissam, Mariam Virginem ex cuius plenitudine secundum Haymonem habetis tantam potentiam, quia (Plena) ut sitis consocij et sodales ad generandum eandem Personam secundum Richardum.

Laudate igitur eam, diciteque psalterium illius et predicate, veluti quidam Abbas in Francia qui semper hoc faciebat apud suos Religiosos et subditos, secularesque quosque, propterea meruit familiarem cum Virgine Maria sepius habere colloquutionem et visionem.

Quinta Excellentia Sacerdotum supersubstantialis sumitur in ordine ad Virginem Mariam, ubi tanta est eorum dignitas et potestas, quod in multis videntur Maria Dei Matre altiozem habere potentiam.

Maria enim est Dei Mater passive se habendo, sed Sacerdos est Dei Pater active se habendo secundum Thomam.

exemplo, et praedicatione commendari.
 An non Ecclesia semper coluit Deiparam
 MARIAM pro Advocata et Patrona omnis
 scientiae ac illuminationis a Patre
 luminum consequendae?
 At Sacerdotum est Christianae pietatis
 custodire, inque sese in dies augere,
 populo tradere, et propagare Scientiam.
 Quo cordi magis fit eis oportet
 Psalterium, acquirendae, et a Deo
 promerendae omnis Scientiae
 Instrumentum sacrum.

EXEMPLUM.

Vixit in Thuscia quidam Sacerdos,
 idemque paroecialis Curio animarum:
 neque id quidem, quod scientia clarus
 aliqua humana, vel inter mediocriter
 doctos accenseri posset; sed vitae
 sacerdotalis integrae simplicitate recta
 atque perfecta, vir sanctus cunctis
 existeret morum optimorum magister; et
 non venerationi dumtaxat, sed ed
 admirationi.

Quae constans inculpatae vitae
 sanctimonia non sinebat quicquam
 excitatae jam de eo existimationis
 luminibus efficere mirificam
 simplicitatem, rudemque ignorantiam
 tantam: et velut idiota vix dum aegre
 Missam legere sat nosset.

Accessit huc aliud non jam admirabile,
 sed verissimum miraculum.

Quotiescumque ad praedicandum
 surgeret, gregemque Evangelii doctrina
 pascendum, ea cum, et scientiarum
 varietate, et gratia eloquentiae, et vi
 efficaciaeque zeli ac spiritus dicere
 consuevit; ut nec doctissimi quique illius
 in concionibus ullam scientiae partem,
 desiderare inquam, imo neque admirari
 sat possent.